令和６年１月

 利用者各位

金沢建設業協同組合

 理事長 岡 昌弘

改良土販売価格の改定について（お知らせ）

 金沢建設業協同組合では、改良土の品質確保及び安定供給のため、令和４年４月に

新プラントを建設し、生産性の向上･合理化によるコストダウン等を実施してまいり

ましたが、昨今の原材料価格やエネルギーコストの大幅な上昇などにより、現状価格

での運営維持が非常に困難な状況となりました。

 つきましては、このような厳しい環境のもと、下記のとおり販売価格を改定させて

いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１．改良土販売価格              （税抜き）

改良土 種別  旧単価 改定単価

① 20～0 ㎜、40～0mm ３，７００円/㎥ ３，９６０円/㎥

② 100～0mm(県水工事) ３，４００円/㎥ ３，６３０円/㎥

③ 余剰残土 ２，４００円/㎥ ２，５６０円/㎥

２．価格改定対象工事

 金沢市発注の工事において、積算単価区分が「令和５年 12月１日以降」の工事

より改定単価とします。

 なお、５年 11月 30日以前の積算単価区分で発注された工事については、旧単価を

適用します。

注１：県水の発注工事については、令和６年１月以降の単価区分より改定単価とします。

注２：企業局関連の民間工事についても、令和６年１月以降の工事より改定単価とします。

３．備考

 ・「利用申込書」(別紙添付)の記入に際しては、中段の表下部に「設計積算単価区

分」欄を追加しましたので、該当する箇所にチェック(✔点)を記入願います。